

عرضه انواع محصولات شرکت ملی صنایع مس در بورس کالای ایران

انواع محصولات شرکت ملی صنایع مس ایران در بورس کالای ایران عرضه می شود.

در این روز و در تالار محصولات صنعتی و معدنی، ۱۵۰۰ تن مس کاتد شرکت ملی صنایع مس ایران با قیمت پایه ۱۶۴ هزار و ۱۲۱ ریال روی تابلوی عرضه می رود. این شرکت همچنین، یک هزار تن مس مفتول را با قیمت پایه ۱۷۲ هزار و هفت ریال عرضه می کند؛ از دیگر محصولات عرضه شده شرکت ملی صنایع مس ایران در این روز می توان به ۲۰ هزار تن انواع مس کم عیار، ۱۴۰ تن سولفور مولیبدن و ۱۸ تن کنسانتره فلزات تنبنا اشاره کرد. علاوه بر این، ۱۰۰ تن مس مفتول شرکت صنایع تولیدی نیای مس کاشان، با قیمت پایه ۱۷۲ هزار و ۵۵۷ ریال تالار مالی معاملات می شود. تالار محصولات صنعتی و معدنی همچنین شاهد عرضه ۴۰۰ تن شمش روی ۹۹،۹۸ شرکت صانع روی زنجان و ۲۲۰ تن سبد میلگرد ۸۲-۳۲ شرکت فولاد آذربایجان است. این گزارشش همچنین حاکی است، ۴۲ هزار و ۱۰۰ تن انواع قیر، ۵۷۴۳ تن انواع مواد پتروشیمی، ۱۹ هزار تن لوب کات، ۱۰ هزار تن و کیوم باتوم و ۲۱۰۰ تن گوگرد در تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی روی تابلوی عرضه می رود. علاوه بر این، پنج هزار تن قیر ۶۰۷۰ و ۲۰۰ تن عایق رطوبتی در تالار صادراتی عرضه می شود. در این روز و در تالار محصولات کشاورزی، حدود ۸۱۷۷ تن ذرت خوزستان، موجودی انبارهای شاداب دانه، دانه طلایی، بنوت، سیبلی، توسعه کشت ذرت ۱، آزادی، بنوار ناظر، حسینیّه، شهید بهشتی بی سی، توسعه کشت شوش، سیدعباس، وحدت، آبگرمک، عقیلی، شهید بهشتی دیلم، آزادی و غرب کر خه، در قالب گواهی سپرده کالایی در تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران عرضه می شود. همچنین، ۱۰۰ تن روغن خام سویا و ۲۰۰ تن شکر سفید روی تابلوی عرضه می رود. براساس این گزارش، در این روز و در مجموع، حدود ۱۱۶ هزار تن انواع کالا در تالارهای مختلف بورس کالای ایران عرضه می شود.

حقوقی ها میدان دار بورس شدند

در نهمین ماه امسال حقیقی ها ۳۲٫۸ درصد و حقوقی ها ۶۷٫۲ درصد سهم و حق تقدم در بورس خریداری کرده اند و در مقابل حقیقی ها فرو شده ۳۵ درصد و حقوقی ها ۶۵ درصد کل معاملات در بورس بوده اند.

در آخرین ماه پاییز امسال تعداد ۹۰۱۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۶۳۲۹ میلیارد ریال در ۵۷۶ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب ۹،۴ و ۱۲ درصد افزایش و ۱،۵ درصد کاهش را نشان می دهد.

افت ۱۳۷۱ واحدی شاخص بورس

شاخص کل هم در آذر ماه امسال با ۱۳۷۱ واحد کاهش نسبت به آبان معادل ۲،۰۱۸ درصد کاهش داشت و به رقم ۶۱۵۱۸ واحد رسید و شاخص بازار اول نیز در این مدت با ۱۴۲۱ واحد کاهش به رقم ۴۲۱۸۹ واحد و شاخص بازار دوم با ۳۰۶ واحد کاهش به عدد ۱۳۹۵۵۶ واحد رسیدند.

روز مثبت برای شاخص بورس

این گزارش می افزاید: بازار سرمایه در ماهی که گذشت ۲۰ روز معاملاتی را به خود دید که از این تعداد، شاخص بورس ۹ روز معاملاتی را مثبت و ۱۱ روز رانمفی سپری کرد که این آمار در ۲۰ روز معاملاتی آذر ماه سال گذشته با ۷ روز مثبت و ۱۳ روز منفی برای شاخص بورس بوده است.

میانگین حجم و ارزش معاملات

همچنین میانگین روزانه ارزش معاملات در این مدت به ۸۱۱ میلیارد ریال، میانگین روزانه حجم معاملات به ۴۵۱ میلیون سهم، میانگین دفعات معاملات ۲۸ هزار و ۷۶۸ نوبت و میانگین ارزش بازار ۲۶۶ هزار و ۱۴۹ میلیون تومان رسید.

آمار رفت و آمدهای بورس

افزون بر این؛ تعداد ۴۹ نماد معاملاتی در آذر ماه امسال در بورس بازگشایی و تعداد ۴۰ نماد متوقف شده اند که این آمار در مدت مشابه سال ۹۳ به ترتیب ۶۰ و ۵۸ نماد بوده است. همچنین در این مدت تعداد ۱۱۱ نماد در بازار اول بورس باز و ۹ نماد در این بازار بسته بوده اند که تعداد نمادهای باز و بسته در بازار دوم نیز در این مدت به ترتیب ۱۸۴ و ۱۴ نماد بوده است.

حقوقی ها خریدار و فروشنده بودند

از سوی دیگر در نهمین ماه امسال حقیقی ها ۷ هزار و ۹۹ میلیارد ریال(۳۲٫۸ درصد) و حقوقی ها ۱۴ هزار و ۵۴۴ میلیارد ریال(۶۷٫۲ درصد) سهم و حق تقدم در بورس خریداری کرده اند و در مقابل حقیقی ها ۷ هزار و ۵۷۳ میلیارد ریال(۳۵ درصد) و حقوقی ها ۱۴ هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال(۶۵ درصد) سهم و حق تقدم در بورس فروخته اند.

P/E بازار در آذر ماه

ارزش کل بازار سرمایه هم در نهمین ماه امسال ۳۱۹ هزار و ۱۹۸ میلیارد تومان، سرمایه ۳۱۸ شرکت ۱۱۱ هزار میلیارد تومان، سود پیش بینی شده ۴۳ هزار میلیارد تومان، متوسط P/E بازار ۵،۶۳ مرتبه، سود(زیان) تحقق یافته ۱۴ میلیارد تومان و سود نقدی تقسیم شده و درصد آن به ترتیب ۲۰ میلیارد تومان و ۸۴،۶۵ درصد بوده است.

۳۸ هزار میلیارد ریال افزایش سرمایه

همچنین در آذر ماه امسال ۳۸ هزار و ۴۴۵ میلیارد ریال افزایش سرمایه در بورس اوراق بهادار انجام شده که ۵۰۴۵ میلیارد ریال آن از طریق مطالبات و آورده نقدی و ۳۳۳۹۹ میلیارد ریال از طریق سود انباشته و اندوخته ها و صرف سهام بوده است.

خصوصی سازی ۱۰۰ هزار سهم در بورس

و بنابر اعلام شرکت بورس، خصوصی سازی در ماهی که گذشته تعداد ۱۰۰ هزار سهم دولتی را به ارزش ۴۰ میلیون ریال در بورس اوراق بهادار عرضه کرده و به فروش رسانده است.

خودداری صرافان تهران از درج قیمت در تابلوها

صرافان تهرانی از درج قیمت های خرید و فروش انواع ارز در تابلوهای مغازه خودداری می کنند. برخی از این صرافان علت این امر را نوسان چند روز اخیر قیمت های ارز اعلام کردند. آنها در حالی که خرید و فروش ارز دارند اما از اعلام رسمی قیمت هادر تابلوها خودداری می کنند. این در حالی است که تابلوی این صرافان قیمت های سکه را نشان می دهد. بر اساس اعلام صرافی های تهران قیمت دلار به سه هزار و ۷۳۴ تومان رسید که نسبت به روز گذشته ۳۰ تومان افزایش نشان می دهد. همچنین قیمت یورو به سه هزار و ۹۶۵ تومان رسید که نسبت به دیروز ۴۰ تومان افزایش نشان می دهد. قیمت سکه تمام بهار آزادی در بازار غیر رسمی به ۹۶۵ هزار تومان رسید که به گفته فعالان بازار سکه نسبت به هفته گذشته ۴۰ هزار تومان افزایش را نشان می دهد. صرافان بازار تهران علت اصلی نوسان اخیر در قیمت ارز را تحولات خاورمیانه، قطع رابطه برخی کشورها با ایران و عدم دخالت بانک مرکزی در حفظ پایه پولی کشور بیان می کند. یکی از این صرافان گفت: هر وقت قیمت ها کمی بالا می رود جو روانی در بازار ایجاد می شود و تقاضا برای خرید افزایش می یابد و به دنبال آن با افزایش تقاضا و ثابت ماندن عرضه قیمت ها باز هم افزایش می یابد.

مدیرعامل شرکت بورس کالای

ایران از انتشار اوراق گواهی سپرده معدن طلای زرشوران در آینده ای نزدیک و همچنین ثبت رکوردی تازه در حجم معاملات آتی سکه طلا خبر داد.

حامد سلطانی نژاد با اعلام خبر فوق گفت: تقویت بازارهای مالی بر پایه کالاهایکی از اهداف بورس کالای ایران در ماه های اخیر بوده است به طوریکه علاوه بر توسعه معاملات اوراق سلف موازی استاندارد برای تامین مالی صنایع و همچنین راه اندازی اوراق گواهی سپرده کالایی روی محصولات کشاورزی و سایر کالاها، در پی اجرایی کردن مصوبه شورای عالی بورس برای راه اندازی بازار مشتقه بورس هستیم.

وی به ضرورت مدیریت ریسک نوسانات نرخ ارز اشاره کرد و افزود: نوسانات شدید نرخ ارز یکی از تهدیدهای فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران داخلی به شمار می رود و این موضوع در کنار آغاز شمارش معکوس برای لغو تحریم های بین المللی، می طلبد تا راهکاری مناسب برای مدیریت ریسک نوسانات نرخ

ارز برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی اندیشیده شود.

مدیرعامل بورس کالای ایران اظهار کرد: در همین رابطه شورای عالی بورس با کلیات راه اندازی بازار مشتقه ارز موافقت کرده که برنامه زمان بندی راه اندازی این بازار با در نظر گرفتن سناریوهای مختلف همچون تحریم ها، تک نرخی شدن و تعمیق معاملات بین بانکی ارز، تدوین و ارائه شده است.

سلطانی نژاد به تجربه بیش از

۷ ساله راه اندازی معاملات آتی سکه طلا در بورس کالای ایران اشاره کرد و گفت: طی این سال ها انواع رویدادها، نوسانات و بحران ها را در بازار طلا و ارز و تاثیر آن بر معاملات آتی سکه پشت سر گذاشته ایم و با وجود یک شبکه حرفه ای از معامله گران آتی در شرکت های کارگزاری، مکانیسم تسویه و پایایی سیستماتیک دقیق و دستورالعمل های مورد نیاز در مواقع مختلف، قدرت پشتیبانی مناسبی را برای راه اندازی بازار

مدیرعامل بورس کالا مطرح کرد:

ثبت رکوردی جدید در قراردادهای آتی سکه



مشتقه بر دارایی های مختلف همچون ارز به دست آورده ایم. وی به معاملات روز گذشته آتی سکه اشاره کرد و گفت: دیروز حجم معاملات آتی سکه در بورس کالای ایران بیشترین حجم را در یک سال اخیر تجربه کرد، به طوریکه ۱۶ هزار و ۴۲۵ قرارداد در چهار سرسید فعال دی و اسفند امسال واردبیهشت و تیر سال آینده منعقد شد که این حجم قرارداد در یک روز، نشان دهنده عمق بالای بازار، تعداد زیاد بازیگران و اطمینان

مدیر سرمایه گذاری صندوق پارس گستر تشریح کرد:

ورود قدرتمند بورس به فاز رونق

پردازش اطلاعات مالی ایران (Fipiran.com) از تعداد بیش از ۹۰ صندوق سرمایه گذاری فعال در سهام، صندوق مشترک پارس گستر بالاترین بازدهی یک ماه منتهی به ۱۷ دی ماه را کسب کرد. پیرو بازدهی ۱۲،۸۰ درصدی صندوق پارس گستر در شش ماهه گذشته و ۲۱،۹۰ درصدی در سه ماهه گذشته، این صندوق در آخرین ماه از فصل پاییز نیز با بازدهی ۱۹،۱۰ درصدی همراه شد. به گفته مدیر سرمایه گذاری صندوق پارس گستر، در حال حاضر ارزش کل خالص دارایی های صندوق سرمایه گذاری مشترک پارس گستر بالغ بر ۲۹ میلیارد و ۸۹۳ میلیون و ۱۷۰ هزار ریال است. این صندوق از ۲۹ هزار و ۷۲ واحد سرمایه گذاری برخوردار است که هر واحد آن با قیمت یک میلیون و ۴۱ هزار و ۳۵۰ ریال صادر می شود. ابطال هر واحد این صندوق نیز با قیمت یک میلیون و ۲۸ هزار و ۲۴۶ ریال صورت می پذیرد.

وی در خصوص میزان صدور و ابطال واحدهای سرمایه گذاری این صندوق گفت: علیرغم شرایط منفی بازار سرمایه و کاهش تمایل سرمایه گذاران جهت سرمایه گذاری در این بازار، صندوق مشترک پارس گستر موفق به جذب حدود ۱۰۷ سرمایه گذار جدید شده است. وی با اشاره به عمر ۱۰۴۲ روزه صندوق سرمایه گذاری مشترک پارس گستر، همچنین با توجه به ۱۰ درصد دارایی نقدی این صندوق، عنوان کرد: در حال حاضر سرمایه گذاری این صندوق عمدتا در سهام شرکت های پتروشیمی، تجهیزات برقی، خدمات فنی مهندسی و محصولات غذایی صورت پذیرفته است هرچند ممکن است به مرور زمان تغییراتی در آن صورت گیرد. عمده صنایع سرمایه گذاری شده در رویکرد اثر پذیر ی مثبت از رفع تحریم ها و یا ایجاد شرایط مثبت و ابطال واحدهای سرمایه گذاری اند و با سه رویکرد کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت بسته مورد طبقه بندی شده و هر کدام سرمایه تخصیص یافته به آن بخش را به خود اختصاص داده است.

یک کارشناس بازار سرمایه در آستانه لغو تحریم ها:

موتور صنایع بانکداری و حمل و نقل روشن می شود

بر آن بالا بودن نرخ سود بانکی نیز به عنوان یکی از اساسی ترین موانع رونق بازار سرمایه در کشور به شمار می آید که این ریسک ها هنوز برطرف نشده اند و به نظر می رسد تا پایان سال جاری هم ادامه داشته باشند. این کارشناس بازار سرمایه همچنین تصریح کرد: نمایان شدن آثار رفع تحریم ها در برخی صنایع زمانبر خواهد بود. وی معتقد است نحوه اجرایی شدن برنامه های مختلف نیز همواره با ریسکی میانه بین دو نوع صندوق فوق نقش آفرینی می کند.

طوری که تولون دی ایزو سیانات (TDI) به میزان ۱۰۰ تن مورد معامله قرار گرفت. آروماتیک سنگین هم مشتری نداشت. اولین عرضه پلی استایرن معمولی GP۳۵ طها سازان هم که به میزان ۱۵۰ تن عرضه شده بود با ۴۰۰ تن تقاضا روبه

قرار گرفت که رفع تحریم ها می تواند در نخستین گام، موتور حرکت این گروه ها در بازار سرمایه شود؛ اما صنایع دیگری که از کاهش قیمت های جهانی می برند، برای رشد خود به محرکی غیر از رفع تحریم ها نیاز دارند.

صفری همچنین ریسک های موجود در بازار سرمایه را پابرجا دانست و اظهار کرد: کاهش قیمت های جهانی مواد اولیه، فلزات اساسی و نفت از مهم ترین ریسک های این

رو شد، قیمت پایه این کالا ۳ هزار و ۸۵۲ تومان بود، میانگین قیمت ثبت شده برای خرید این کالا نیز ۴ هزار و ۲۵۶ تومان رقم خورد؛ گته می شود این کالا مشابه پلی استایرن معمولی ۱۵۴۰ پتروشیمی تبریز است.

بورس

خودنمایی نماگرهای قرمز با افت ۱۹۳ واحدی شاخص بورس

بازار سهام با نگاهی به برخی گروه های پیشرو از جمله خودرویی ها انتظار داشت تا از میانه زمان معاملات بتواند روند صعودی را برای خود در روزهای آینده متصور شود، با وجود فشار عرضه در برخی نمادها کمی تردید در بازار ایجاد کرد.

شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با کاهش ۱۹۳ واحدی به رقم ۶۲ هزار و ۴۶۱ واحد رسید، شاخص کل هم وزن نیز در پایان معاملات با ۹ واحد رشد به عدد ۱۰ هزار و ۸۷ واحد دست یافت. همچنین شاخص سهام آزاد شناور با ۲۱۸ واحد افت، عدد ۶۹ هزار و ۱۵۳ واحد را تجربه کرد، شاخص بازار اول، اما در حالی با کاهش ۱۷۴ واحدی به رقم ۴۲ هزار و ۹۳۹ واحد رسید که شاخص بازار دوم با ۱۹۷ واحد کاهش عدد ۱۴۱ هزار و ۸۱ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص کل فرابورس نیز در پایان معاملات این بازار با یک واحد کاهش به عدد ۷۰۱ واحد رضایت داد. بر اساس این گزارش، معاملات سهام در نماد معاملاتی سه شرکت گروه مپنا با ۲۹ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان با ۲۸ واحد و فولاد مبارک با ۲۷ واحد کاهش، بالاترین تأثیر منفی را در محاسبه شاخص کل بورس به جای گذاشتند. در مقابل امام معاملات سهام در نماد معاملاتی سه سرمایه گذاری گروه توسعه ملی با ۱۷ واحد، ماشین سازی اراک با ۱۳ واحد و سایپا با ۱۲ واحد افزایش بالاترین تأثیر مثبت را در بر آورد این نماگر بازار سهام به دوش کشیدند. در پایان معاملات بورس تهران ارزش کل معاملات این بازار به بیش از ۱۵۸ میلیارد تومان بالغ شد که از این رقم مبلغ ۱۳۲ میلیارد و ۸۴۶ میلیون تومان در بازار نقدی سهام محقق شد. بر این اساس در بورس تهران ۷۲۳ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۵۴ هزار و ۶۶۵ نوبت دادوستد شد. طی معاملات نماد معاملاتی شرکت های سرمایه گذاری گروه توسعه ملی، ماشین سازی اراک، لیزینگ ایرانیان، حق تقدم و خرید سهام صنایع مس شهید باهنر، حق تقدم خرید سهام لیزینگ صنعت و معدن، حق تقدم خرید سهام لامپ پارس شهاب، حق تقدم خرید سهام پخش البرز از سوی ناظر بازار سهام بازگشایی و در مقابل نماد معاملاتی شرکت های صنایع جوشکاب یزد، صنعتی و کشاورزی شیرین خراسان، چرخشگر، صنعتی و سرمایه گذاری سپنتا، اوراق اجاره سمگا، اوراق اجاره سخاور، اوراق اجاره صایتل، بهمن لیزینگ، مجتمع صنعتی آرتاویل تایر، لیزینگ آرازی، قند هگمتان، لامبران، سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی، توسعه شهری توس گستر، تأمین ماسه ریخته گری متوقف شدند. بازار سهام شاهد معاملات کد به کد در نمادهای معاملاتی همچون سرمایه گذاری سپه با جابه جایی بیش از ۲۴ میلیون سهم به ارزش بیش از ۳ میلیارد و ۳۷۱ میلیون تومان؛ بیمه رازی با انتقال ۱۹۵ میلیون سهم به ارزش یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان، ایران خودرو دیزل به میزان ۱۰ میلیون سهم به ارزش ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان، آذرباب با بیش از ۹ میلیون سهم به ارزش بیش از ۳ میلیارد و ۵۸۸ میلیون تومان، کارخانجات داروپخش با بیش از ۲ میلیون سهم به ارزش بیش از یک میلیارد و ۴۹۵ میلیون تومان و سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی ۵۵ میلیون سهم به ارزش یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان بود. بازاری توأم با تردید و گاهی همراه با بیم و امیدهای ناشی از چشم انداز بازار سهام در روزهای آینده بود بازاری که با نگاهی به معاملات سهام در برخی نمادهای معاملاتی پیشرو از جمله گروه خودرویی ها انتظار داشت تا در صورت رنج شدن قیمت هادر دامنه نوساناتی مثبت قیمتی و پایدار ماندن صف های خرید، در روزهای آینده به تداوم روند صعودی بازار امیدوار تر باشد.

صورت می گیرد:

عرضه بیش از ۲۲ هزار تن مس در تالار نقره های

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران شاهد عرضه بیش از ۲۲ هزار تن انواع محصولات شرکت ملی صنایع مس ایران است. در این روز و در تالار محصولات صنعتی و معدنی، ۱۵۰۰ تن مس کاتد شرکت ملی صنایع مس ایران با قیمت پایه ۱۶۴ هزار و ۱۲۱ ریال روی تابلوی عرضه می رود. این شرکت همچنین، یک هزار تن مس مفتول را با قیمت پایه ۱۷۲ هزار و هفت ریال عرضه می کند؛ از دیگر محصولات عرضه شده شرکت ملی صنایع مس ایران در این روز می توان به ۲۰ هزار تن انواع مس کم عیار، ۱۴۰ تن سولفور مولیبدن و ۱۸ تن کنسانتره فلزات گرانبها اشاره کرد. علاوه بر این، ۱۰۰ تن مس مفتول شرکت صنایع تولیدی دنیای مس کاشان، با قیمت پایه ۱۷۲ هزار و ۵۵۷ ریال راهی تالار معاملات می شود. تالار محصولات صنعتی و معدنی همچنین شاهد عرضه ۴۰۰ تن شمش روی ۹۹،۹۸ شرکت صانع روی زنجان و ۲۲۰ تن سبد میلگرد ۸۲-۳۲ شرکت فولاد آذربایجان است.